
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 27 de Outubro de 2016.
aos procedimentos realizados, à 
situação geral do patrimônio e dos 
materiais, e as recomendações 
para corrigir as irregularidades 
apontadas, assim como eliminar ou 
reduzir o risco de ocorrência futura, 
se for o caso.

Art. 4º - Caso a Comissão 
durante a realização dos trabalhos 
não localize bens previamente 
inventariados, deverá em seu 
relatório final indicar em capítulo 
separado quais foram os bens não 
encontrados, e orientar quanto às 
medidas a serem tomadas para a 
regularização de tal ocorrência.

Art. 5º - A Comissão poderá 
requisitar equipamentos de 
informática, transporte, materiais e 
tudo mais o que for necessário para 
o cumprimento das tarefas.

Art. 6º - Fica desde já autorizado 
aos membros da Comissão 
livre acesso a todos os recintos 
da Sede Administrativa e dos 
Núcleos, devendo ser facultada a 
conferência de todos os itens que 
se encontram dentro de armários 
e gaveteiros, inclusive aqueles 
fechados mediante chave.

Art. 7º - A Comissão terá o prazo 
de 90 (noventa) dias, contados a 
partir da data da publicação para a 
conclusão dos trabalhos.

Art. 8º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de 25 de outubro de 
2016.

Vitória, 25 de outubro de 2016.
LEONARDO OGGIONI 

CAVALCANTI DE MIRANDA
Defensor Público Geral

Protocolo 272591

Corregedoria-Geral

PORTARIA CGDP Nº 046, DE 26 
DE OUTUBRO DE 2016.

A CORREGEDORA GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Complementar 
Federal nº. 80/94 e a Lei 
Complementar Estadual nº. 55/94, 
e:

CONSIDERANDO a atribuição 
prevista no inciso III do artigo 8º 
da LC estadual nº 55/94;

CONSIDERANDO o que consta 
do Expediente Diverso (EXP) nº 
053/16 e da Sindicância (SIND) nº 
004/16, ambas em trâmite nesta 
Corregedoria Geral;

R E S O L V E:

Art. 1º. Instaurar Processo 
Administrativo Disciplinar para 
apurar possível irregularidade 
funcional atribuída a(o) Defensor(a) 
Público(a) JBSM, matrícula nº 
2473445, conforme consta dos 
autos dos citados procedimentos.

Art. 2º. A Comissão Processante 
Permanente, composta pelos 

Defensores Públicos EDILSON 
LOZER JUNIOR, matrícula 
2781387, MÁRCIA CARVALHO 
ALVES, matrícula 3142523, 
e HELOANA PEÇANHA DE 
PAULA, matrícula 3142116, sob 
a presidência do primeiro, terá 
o prazo de 60 (sessenta) dias, 
contados da publicação deste ato, 
para a apuração dos respectivos 
fatos, bem como dos atos e fatos 
conexos que emergirem no curso 
dos trabalhos.

Art. 3º. Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Vitória, 26 de outubro de 2016.

LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
- Defensora Pública Corregedora 

Geral -
Protocolo 272495

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 75496550

ORDEM DE SERVIÇO 035/2016

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: HIMALAIA 
REFRIGERAÇÃO E CONSERVAÇÃO 
LTDA-ME.
OBJETO: Manutenção em 
aparelhos de ar condicionado.
VALOR TOTAL: R$ 5.737,30 (cinco 
mil setecentos e trinta e sete reais 
e trinta centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 33.90.39, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2016.

Vitória, 05 de outubro de 2016.

LEONARDO OGGIONI 
CAVALCANTI DE MIRANDA

Defensor Público Geral
Protocolo 272312

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 70446857

ORDEM DE SERVIÇO 047/2016

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: FLEX 
ADMINISTRADORA E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EIRELI EPP.
OBJETO: Ativação postos de 
serviços terceirizados, nos 
seguintes termos: 04 (quatro) 
postos de Recepcionista e 01 (um) 
posto de Almoxarife.
VALOR TOTAL MENSAL: R$ 
15.805,36 (quinze mil oitocentos e 
cinco reais e trinta e seis centavos 
centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: a empresa 
fica autorizada a iniciar a execução 
dos serviços a partir de 20/10/2016, 
às 8:00 horas da manhã.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 33.90.37, do 

orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2016.

Vitória, 19 de outubro de 2016.
LEONARDO OGGIONI 
CAVALCANTI DE MIRANDA

Defensor Público Geral
Protocolo 272313

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 74138995

ORDEM DE FORNECIMENTO 
144/2016

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: ESPÍRITO SANTO 
TECNOLOGIA E SERVIÇO DE 
INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Aquisição de Toner.
VALOR TOTAL: R$ 9.399,50 (nove 
mil trezentos e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.126.0057.1119, 
Elemento de despesa 33.90.30, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2016.

Vitória, 20 de outubro de 2016.

LEONARDO OGGIONI 
CAVALCANTI DE MIRANDA

Defensor Público Geral
Protocolo 272315

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 74986228

ORDEM DE FORNECIMENTO 
143/2016

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: VENTURA 
INFORMÁTICA LTDA ME.
OBJETO: Aquisição de Smart TV 
40”.
VALOR TOTAL: R$ 8.619,00 (oito 
mil seiscentos e dezenove reais).
PRAZO DE VIGENCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 4.4.90.52, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2016.

Vitória, 19 de outubro de 2016.

LEONARDO OGGIONI 
CAVALCANTI DE MIRANDA

Defensor Público Geral
Protocolo 272316

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 74250353

ORDEM DE FORNECIMENTO 
145/2016

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO
CONTRATADA: VISUAL SISTEMAS 
ELETRÔNICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de sistema de 
gerenciamento de senhas.
VALOR: R$ 14.990,00 (quatorze 
mil e novecentos e noventa reais).
PRAZO DE VIGENCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.126.0057.1119, 
Elemento de despesa 44.90.39 
e 4.4.90.52, do orçamento da 
Defensoria Pública do Estado do 
Espírito Santo para o exercício de 
2016.

Vitória, 20 de outubro de 2016.
LEONARDO OGGIONI 
CAVALCANTI DE MIRANDA

Defensor Público Geral
Protocolo 272318

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 75659247

ORDEM DE FORNECIMENTO 
142/2016

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: DELTA PACK 
COMERCIAL EIRELI - EPP.
OBJETO: Aquisição de material de 
limpeza.
VALOR TOTAL: R$ 4.880,40 
(quatro mil oitocentos e oitenta 
reais e quarenta centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.126.0058.2357, 
Elemento de despesa 33.90.30, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2016.

Vitória, 19 de outubro de 2016.
LEONARDO OGGIONI 
CAVALCANTI DE MIRANDA

Defensor Público Geral
Protocolo 272590

TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA 03/2016.

Processo nº. 69975302

CONVENENTES: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO - DP/ES E SOCIEDADE DE 
ENSINO SUPERIOR DE VITÓRIA 
LTDA.
OBJETO: Convênio de 
cooperação técnica e científica e 
o estabelecimento de mecanismos 
para sua realização, de interesse 
comum entre os partícipes, com 
especial atenção à realização de 
atividades de pesquisa relacionadas 
ao acesso à justiça e a Defensoria 
Pública do Estado do Espírito Santo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) 
anos, a contar da data de sua 
assinatura.

Vitória, 28 de setembro de 2016.

LEONARDO OGGIONI 
CAVALCANTI DE MIRANDA

Defensor Público Geral


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-10-27T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




